令和５年６月８日

兵庫県阪神北県民局宝塚土木事務所

住民の皆さまへ

天神川氾濫災害調査委員会について（お知らせ）

このたびの天神川河川堤防決壊により、多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこ

とを深くお詫び申し上げます。

下記のとおり、第１回天神川氾濫災害調査委員会を開催しましたのでお知らせします。

■委員会の概要

天神川の氾濫発生の要因等を調査したうえで、残工事の施工方法や、今後の安全な河川

工事のあり方についてとりまとめることを目的とし、天神川氾濫災害調査委員会が設置さ

れ、第１回委員会を６月８日（木）に開催しました。

第１回委員会では、学識者により、➀氾濫に係る事実確認、②氾濫事象の再現方法につ

いて議論がなされました。今後は氾濫事象を再現することで、発生要因の特定、今後の工

事の進め方などについて検討を重ねていきます。

【第１回委員会HP】

URL https://web.pref.hyogo.lg.jp/ks12/tenjingawa/dai1kai.html

                             QRコード

■補償についても検討を進めていきます

現在、被害状況調査を実施しているところです。夏頃に出される委員会の結果を踏まえ、

補償の考え方について整理を進めていく予定です。

今後の対応や工事に関するご質問などは、下記までお問合せください。

担当部署につなぎますので、番号〔①要望に関すること、②被害状況調査に関すること、

③工事内容に関すること、④その他〕をお伝えください。

宝塚土木事務所武庫川事業課（天神川担当）

TEL：0797-83-3188 ※土日祝を除く 9時～17時

FAX: 0797-86-4329

E-mail：Takarazukadoboku@pref.hyogo.lg.jp

https://web.pref.hyogo.lg.jp/ks12/tenjingawa/dai1kai.html